
Î Ô È Ö È À Ë Ü Í Û Å  Â Å Ñ Ò È

В соответствии с приказами Министерства образования РФ № 706 от 28.02.2003 г. «Об итогах открытого
конкурса на организацию конкурсов и работ в 2003 году по федеральной целевой программе «Комплексные ме-
ры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2002–2004 гг.» и подпрограм-
мам «Дети-сироты», «Одарённые дети», «Дети-инвалиды», «Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» федеральной целевой программы «Дети России» на 2003–2006 годы в рамках компетен-
ции Минобразования России», № 1913 от 29.04.2003 г. «О проведении открытого конкурса проектов по подпро-
грамме «Дети-сироты» федеральной целевой программы «Дети России» на 2003–2006 годы», протоколом засе-
дания конкурсной комиссии № 3 от 28.05.2003 г., на основании Федерального закона № 97-ФЗ от 06.05.1999 г.
«О конкурсах на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государствен-
ных нужд»

приказываю:

1. Утвердить результаты открытого конкурса проектов и цену государственного контракта по подпрограмме «Де-
ти-сироты» федеральной целевой программы «Дети России» на 2003–2006 гг. (далее — Программа) в соответст-
вии с приложением к настоящему приказу.
2. Исполнительной дирекции по программе «Дети России» Минобразования России поручено обеспечить заклю-
чение государственного контракта с победителем конкурса в сроки, установленные законодательством Россий-
ской Федерации, и мониторинг выполнения работ в соответствии с условиями государственных контрактов.
3. Управлению экономики предложено на основании заключённого государственного контракта подготовить по-
ручение на перечисление средств исполнителю государственного контракта.
4. Управлению бухгалтерского учёта и финансового контроля поручено перечислить финансовые средства ис-
полнителю государственного контракта в соответствии с поручением Управления экономики и условиями заклю-
ченного государственного контракта.
5. Исполнительной дирекции по программе «Дети России» Минобразования России предложено обеспечить
представление отчётов об исполнении государственного контракта и использовании средств по Программе в ус-
тановленном порядке по форме, утверждённой Минобразования России.

Ìèíèñòð îáðàçîâàíèÿ Ðîññèè Â.Ì. Ôèëèïïîâ ïîäïèñàë 

Ï Ð È Ê À Ç  ¹ 2661 

ÎÁ ÈÒÎÃÀÕ ÎÒÊÐÛÒÎÃÎ ÊÎÍÊÓÐÑÀ ÏÐÎÅÊÒÎÂ ÏÎ ÏÎÄÏÐÎÃÐÀÌÌÅ 

«ÄÅÒÈ-ÑÈÐÎÒÛ» ÔÅÄÅÐÀËÜÍÎÉ ÖÅËÅÂÎÉ ÏÐÎÃÐÀÌÌÛ «ÄÅÒÈ ÐÎÑÑÈÈ»

ÍÀ 2003–2006 ÃÎÄÛ

Ðåçóëüòàòû îòêðûòîãî êîíêóðñà ïðîåêòîâ è öåíà ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðàêòà

ïî ïîäïðîãðàììå «Äåòè-ñèðîòû» ôåäåðàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû «Äåòè Ðîññèè»

íà 2003–2006 ãîäû

Íàèìåíîâàíèå ëîòà

Ëîò ¹ 1. Êîíêóðñ ïðîåêòîâ ïî âíåäðåíèþ âàðèà-

òèâíûõ òåõíîëîãèé, ñïîñîáñòâóþùèõ ïðîôåññèî-

íàëüíîìó ñàìîîïðåäåëåíèþ âîñïèòàííèêîâ îáðà-

çîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé äëÿ äåòåé-ñèðîò è äåòåé,

îñòàâøèõñÿ áåç ïîïå÷åíèÿ ðîäèòåëåé

Íàèìåíîâàíèå ïîáåäèòåëÿ

êîíêóðñà

Ãîñóäàðñòâåííîå îáðàçîâà-

òåëüíîå ó÷ðåæäåíèå 

«Óíèâåðñèòåò Ðîññèéñêîé

àêàäåìèè îáðàçîâàíèÿ»

Ñóììà êîíêóðñíîé

çàÿâêè (ðóá.)

600 000

Öåíà ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðàêòà (ðóá.)

600 000

2 8 0 Í À Ð Î Ä Í Î Å Î Á Ð À Ç Î Â À Í È Å 8/03


